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2023 SVENSKA KYRKAN, FARSTA FÖRSAMLING

LÄS MER OM HUMLAN - STÖDGRUPPSVERK-
SAMHET FÖR BARN OCH UNGDOMAR SOM HAR 
LEVT ELLER LEVER I EN FAMILJ DÄR NÅGON HAR 
EN BEROENDESJUKDOM OCH/ELLER PSYKISK 
OHÄLSA, PÅ SIDAN 11.

ÅRSBER ÄT TELSE 

2022

LÄS MER OM MATEN SOM ÄR OERHÖRT VIKTIG
FÖR ATT SKAPA GEMENSKAPEN I FARSTA-
STRANDKYRKAN PÅ SIDAN 13. 

»Många har haft ett upp-
dämt behovav att mötas.« 

Julia Isomettä, diakon

LÄS MER OM DUBBLERING AV ANTALET KONFIR-
MANER I SÖDERLEDSKYRKAN PÅ SIDAN 17.

LÄS MER OM KANSLIETS UPPDRAG ÄR ATT GE 
STÖD TILL FÖRSAMLINGENS FÖRTROENDEVALDA 
PÅ SIDAN 18.

»Under 2022 firade 
Humlan 25 år!« 

Lena Ljungström, diakon och arbets- 
ledare för mötesplatsen Kornet

»För en del av besökarna är 
detta det enda hemlagade 

målet i veckan de får.«
Gunilla Nordqvist, husmor

LÄS MER OM NÄR RESTRIKOTIONERNA HÄVDES 
OCH MÄNNISKOR ÅTER KUNDER TRÄFFAS I 
STORA SKÖNDALS KYRKA PÅ SIDAN 15. 

»Vi är glada över att de är så
engagerade och nyfikna.« 

Annelie Westmalm, kanslichef

»Vi ser ett uppsving i att 
ungdomar söker sig till  

kyrkan och andliga rum.« 
Camilla Hellberg, församlingspedagog
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Karin Lekberg
kyrkorådets ordförande

Anette Westergren Järnkrantz
kyrkoherde

Annelie Westmalm
kanslichef

FARSTA FÖRSAMLING PÅ

Församlingens ledord är 
Livsviktigt och hoppfullt 
i Farsta. Visionen är att 
samhället i Farsta stads-
del har en tydlig andlig 
dimension där den kristna 
tron har en given plats, att 
varje människa som bor, 
verkar och vistas i försam-
lingen har tillgång till källor 
för hopp och mening samt 
möjlighet till gudsrelation, 
och att församlingen vär-
nar om Guds skapelse så 
att de människor som bor, 
verkar och vistas i för-
samlingen erfar och bidrar 
till en hållbar och hoppfull 
framtid.

2 minuter
      

Farsta församling arbetar 
för att göra skillnad för 
samhället, för grupper 
i samhället och för den 
enskilda människan som 
bor, verkar och vistas i 
församlingen.

Totalt har församlingen ett 
50-tal anställda. Farsta 
församling samarbetar 
bland annat med Stiftelsen 
Stora Sköndal och Cen-
trumkyrkans församling 
(en ekumenisk frikyrka 
ansluten till Equmeniakyr-
kan).

Farsta församling är en av 
de större församlingarna 
i Stockholms stift. Den 
är indelad i tre distrikt: 
Söderledskyrkan, Stora 
Sköndals kyrka och Far-
stastrandkyrkan. Dess-
utom finns den diakonala 
mötesplatsen Kornet och 
ett centralt kansli. 



ÅRSBERÄTTELSE 20224

JUNI-JULI
-AUGUSTI

Glimtar 
från året 
som gått

Diplomering av våra nya unga ledare 
på ungdomsgruppen!

SEPTEMBER

Premiär för ”Fredagstoner i Söderledskyr-
kan”. Kvällar med musiktema och tid för 
tankar och existentiella reflektioner.
Den här första kvällen har tema
Ted Gärdestad.

Fagersjödagen! Självklart är vi med!

Orgelfest i Söderledskyrkan dagarna två! 

Sommardagläger för familjer med 
barn i Söderledskyrkan.

Torsdag! Det serveras 
härliga sommarcafébullar i 
Sköndals församlingshem.

OKTOBER

Veckan inför allhelgona möter vi cirka 200 
skolbarn från skolor runt om i församlingen. 
Vi pratar, funderar och målar om döden och 
sorgen. 

NOVEMBER
Det börjar bli kallt, och vi samlar in vantar, 
mössor, jackor och kängor i herrstorlekar 
till de behövande vi möter.

Under allhelgonahelgen tänds 
både fysiska och digitala ljus.

DECEMBER

Vi spelar upp julens berättelse i musikalform – både för 
allmänheten, som kortversion på ett äldreboende och 
för skolklasser under en hel vecka.

Stor satsning när Sköndals vokalensemble till-
sammans med solister och orkester framför
delar ur Händels Messias!

Äntligen får vi fira ett traditionellt midsom-
marfirande igen! Midsommarstång, dans, 
servering, fiskdamm, lotterier med mera på 
gräset utanför kyrkan. Dagen avslutas med 
andakt.

På första advent firas högmässa med biskopsvisitation 
med Biskop Andreas. Mycket sång och musik samt 
härligt efterföljande samtal!

Tacksägelsedagen - ett tillfälle att tacka för 
skörd, för svamp och frukt, det som jorden 
ger oss. 
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2022

”Vintern rasat”, ”Uti vår hage” och 
O hur härligt majsol ler
De klassiska vårsångerna på val-
borgsmässoafton klingar härligt vid 
vid brasan invid Drevvikens strand

MAJ

Mötesplatsen öppnar igen som
vanligt efter att ha varit stängd
eller begränsad under pandemi-
restriktionerna.Både vi och
besökarna är väldigt glada!

Konfirmandgruppen ”I  Farsta” följer pås-
kens drama i gudstjänster och undervisning 
och besöker bla Storkyrkan och Kungsholms 
kyrka. Dessutom hinns både pilgrimsvand-
ring och curling med. Glad Påsk!

APRIL

Kyrkorådet i Farsta församling be-
slutar hälften av alla intäkter som 
kommer in när vi serverar luncher 
och middagar i församlingen ska 
gå till Act Svenska kyrkans akuta 
arbete till förmån för Ukraina.

MARS

Fritidsgården Morris tillsammans med 
verksamheten Himmel och pannkaka i 
Söderledskyrkan har blivit nominerade 
till S:t Julianpriset!

Våren knackar nästan på dörren och vi 
börjar öppna upp! De flesta restriktio-
nerna hävs och vi kan börja öppna upp. 

FEBRUARI

JANUARI
2022. Ett år vi alla hoppas skall bli 
ett år då pandemin vänder och vi 
åter kan få träffas och umgås. 

Stadsdelen startar ett trygghets-
forum, där vi  tillsammans med 
andra samhällsaktörer är inbjudna. 
i närområdet.

2022
Hela 116 sterarinljus lyser 
upp Stora Sköndals kyrka 
under Earth Hour.

Passionsspelet ”Händelserna”, som 
utgår från evangelisten Lukas passions-
berättelse, sänds digitalt i form av hör-
spel/radioteater. Lyssna gärna i hörlurar 
eller bra högtalare för att få den bästa 
upplevelsen.

Gud, Du som vill fred och liv. Sätt en 
gräns för ondskan och vansinnet.
Vi ber för människorna i Ukraina.
Vi ber att ledare och människor med 
makt ska besinna sitt ansvar inför Dig 
och inför sina folk.Gud förbarma Dig!
Biskop Andreas Holmberg
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KYRKOHERDEN
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Andlighet i vardagen

Hur är vi en närvarande kyrka i vårt närsamhälle? Hur kan vi använda våra lokaler bäst som 
kyrka? Och hur kan vi ge fler människor möjlighet att leva i sin längtan och sin tro genom att 
finnas i många olika rum? Det är frågor som har varit i fokus för kyrkoherde Anette Wester-
gren Järnkrantz under 2022.

I början av varje år bestämmer kyr-
koherde Anette Westergren Järnkrantz 
en teologisk inriktning för året som 
ligger framför, som sedan blir grunden 
för hennes arbete. För 2022 har det varit 
bibelordet ”I min Faders hus finns många 
rum”.

– Under pandemiåren har människor 
i större utsträckning utövat sin andlig-
het hemma, men under 2022 kunde vi 
öppna upp kyrkorummen helt igen. Det 
här bibelordet påminner om att det finns 
många olika vägar att möta och leva i 
sin längtan och sin tro. Det viktiga för 
oss som kyrka är att skapa de här olika 
rummen och ge människor möjligheter 
att möta Gud. 

DEN TEOLOGISKA inriktningen har 
präglat både strategiska beslut och 
konkret verksamhet. Året började med 
fördjupningsdagar för församlingens 
präster, som på grund av restriktioner-
na blev digitala. Temat var ignatiansk 
andlighet, med fokus på att leva med Gud 
i vardagen.

– Vi som präster behöver också ha nå-
got att vila i och utgå ifrån för att sedan 
ge vidare i församlingen. Var hittar vi 
vår kraft och var är våra källor? Det blev 
jättefina dagar.

Även personalresan under hösten för 
alla församlingens medarbetare – som 
den här gången gick till Oslo – bestämde 
Anette Westergren Järnkrantz skulle ha 
”andlighet i vardagen” som tema. Under 
resan, med syfte att både ge kompetensut-
veckling och vara personalbefrämjande, 
besökte de bland annat ”22. juli-senteret” 
och Oslo domkyrka samt gjorde en pil-
grimsvandring kopplat till frälsarkransen.

– Jag har också uppmuntrat till att fort-
sätta jobba med vår digitala närvaro som 
kyrka, eftersom det är ytterligare ett sätt 

erbjuda människor olika andliga rum. Vi 
fick under året även ta del av forsknings-
rapporten ”Kyrka i digitala rum”, där vi 
som församling har medverkat.

ETT STORT arbete under 2022 har för 
kyrkoherden handlat om att tillsammans 
med ledningsteamet arbeta fram tre 
knäckfrågor för församlingens priorite-
ringar framåt:

1. Hur är vi kyrka i våra kyrkorum och 
lokaler? 

2. Hur är vi kyrka i närsamhället med 
allt som händer?

3. Hur får vi fler ideella medarbetare?
– På grund av pandemin har vi inte 

kommit igång med arbetet kring ideella 
medarbetare som vi hade önskat, men 
de två första frågorna har präglat året 
mycket – inte minst i arbetet med lokal-
försörjningsplanen, konstaterar Anette 
Westergren Järnkrantz.

Varje församling ska ha en så kallad 
lokalförsörjningsplan, enligt beslut från 
Kyrkomötet. Under 2022 arbetades den 
fram för Farsta församling i en försam-
lingsgemensam arbetsgrupp med stöd 
från verksamhetsrepresentanter och 
förtroendevalda. Syftet med planen, som 
har sin grund i församlingsinstruktionen, 
är att församlingens resurser ska använ-
das mer genomtänkt och att det blir mer 
medel över till verksamheten.

– När vi analyserade våra olika rum 
blev en naturlig följd att prata om hur 
vi vill vara kyrka – helt i linje med den 
teologiska inriktningen och de tre knäck-
frågorna.

DET STORA arbetet med lokalförsörj-
ningsplanen mynnade främst ut i en 
åtgärdsplan som till stor del handlar om 
att ringa in olika behov och åtgärder 
att arbeta vidare med. Till exempel att 

utreda hur församlingen bäst kommer 
ut i samhället, utreda tillgängligheten 
till och i församlingens byggnader och 
utreda möjligheter för utökad samver-
kan med andra aktörer i samhället och 
närområdet.

– Att hitta strategier kring att vara en 
flexibel kyrka i Farsta har därför varit en 
stor del av mitt fokus och arbete under 
2022. En av de idéer vi nu funderar och 
provtänker kring är en kyrkbuss, berät-
tar Anette Westergren Järnkrantz.

Kyrkbussen skulle kunna möjliggöra 
att församlingen strategiskt och smidigt 
kan förflytta sig och finnas på viktiga 
platser i stadsdelen vid särskilda tillfällen 
samt vid olika kris- och katastrofsitu-
ationer. Men också att medarbetarna 
enklare och oftare kan möta människor 
i nya områden och i stadsdelar där 
församlingen inte har egna lokaler eller 
kyrkorum. 

– Kyrkbussen skulle bli ytterligare ett 
sådant rum som årets bibelord talat till 
mig om.

ANDRA VIKTIGA processer under 2022 
för kyrkoherden har varit att göra flera 
betydelsefulla rekryteringar i samar-
bete med HR och att tillsammans med 
ledningsteamet diskutera och hantera 
konkreta frågor kring pandemirestrik-
tionerna och kriget i Ukraina. Dessut-
om fick Anette Westergren Järnkrantz 
sitt uppdrag som kontraktsprost för 
Stockholms stift och Enskede kontrakt 
förlängt i ytterligare tre år.

– I år har vi tillsammans med biskop-
en bland annat analyserat konfirmandar-
betet, dopstrategier, nya begravningsse-
der och beredskapen vid krissituationer 
i stiftet. Det är ett både viktigt och 
spännande arbete som jag är glad att få 
vara del av!
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Första advent med 
biskopsvisitation

En stor händelse för Farsta församling under senhösten 2022 var biskopsvisitationen. Senast 
en sådan skedde var för 30 år sedan. Genom olika samtal uppmuntrade och utmanade biskop 
Andreas Holmberg församlingen i dess uppdrag. Samtidigt genomfördes en förvaltningstillsyn.

ATT VISITERA församlingar och pastorat 
är en av biskopens viktigaste uppgifter. 
Syftet är att värna kyrkans lära och 
ordning, enhet och kontinuitet samt att 
inspirera församlingarna. 

– Biskop Andreas och olika medarbe-
tare från stiftet besökte oss under några 
veckor för att träffa både personal, för-
troendevalda och personer och organisa-
tioner som församlingen samverkar med, 
berättar kyrkoherde Anette Westergren 
Järnkrantz.

SAMTALEN HANDLADE om församling-
en, samhället i stort, om tro och liv och 
om viktiga framåtspaningar.

– Det blev väldigt goda samtal och vi 
blev stärkta av responsen. Extra rolig var 
dagen då vi fick presentera mycket av vad 
som pågår i Farsta församling nu, både i 
våra lokaler och i samhället, säger Anette 
Westergren Järnkrantz.

BISKOPSVISITATIONEN avslutades 
med en stor högmässa på första ad-
vent. Efter mässan höll biskop Andreas 
sitt visitationstal där han både kallade 
Farsta församling en ”möjligheternas 
församling” och en ”levande församling”. 
Han menade att församlingen kunde 
inspirera och vägleda andra försam-
lingar på flera sätt, bland annat genom 
kommunikationens fokus på att berätta 
om kristen tro, det samhällsengagemang 
och den diakonala blick som genomsyrar 
mycket av det som sker i församlingen 
samt församlingens digitala arbete. 
Några av de utmaningar han såg handlar 
om att skapa möjligheter för fler ideella 
att engagera sig, att öka antalet kyrkliga 
förrättningar och att främja återväxten 
av förtroendevalda. 

EN DEL av visitationen denna gång var 
även en så kallad förvaltningstillsyn. Det 

innebar att ett flertal dokument skulle 
skickas till stiftet för översyn inom dessa 
utvalda områden: central förvaltning, 
ekonomi, arkiv och diarieföring, perso-
nal, fastigheter, kulturarv samt kyrko-
bokföring. Därefter ägde möten rum 
mellan berörda medarbetare i försam-
lingen och olika stiftsmedarbetare.

– Förvaltningstillsynen innebar mer 
arbete än vi först trodde. Men vi fick bra 
respons på de flesta områden, vilket var 
uppmuntrande, säger kanslichef Annelie 
Westmalm.

DE OMRÅDEN som tillsynen främst 
anser behöver utvecklas framöver är 
arkivet och kyrkliga inventarier som hör 
till området kulturarv.

– Det är skönt att vi nu ska vi få hjälp 
av stiftet att tänka vidare kring arkivet, 
som har känts svårt att ta tag i på egen 
hand, säger Annelie Westmalm.
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BISKOPSVISITATION

VISITATIONSTAL 
Högmässan som avslu-
tade biskopsvisitatio-
nen sändes live, för att 
så många som möjligt 
skulle kunna delta. 
Dessutom spelades biskop Andreas visi-
tationstal in, vilket går att se i efterhand 
via youtube.com/@farstaforsamling
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28 JANUARI
Stadsdelen har startat ett 
trygghetsforum, där vi är 

inbjudna tillsammans med andra 
samhällsaktörer. Vi träffas nu en 
gång i månaden för att tillsam-
mans ha koll på vad som händer 

i närområdet.

23 FEBRUARI
Vi berättar om vårt vinnande 

broderiprojekt i tävlingen ”Råg i 
ryggen” på Ärkebiskopens möte 
2022, A Week of Neighbours. Vi 
skapade broderiet gemensamt 

under förra året.

1 MARS
Mötesplatsen öppnar igen som 
vanligt efter att ha varit stängd 
eller begränsad under pande-
mirestriktionerna. Både vi och 

besökarna är väldigt glada!

7 MARS
Kursen ”Våga språnget” – om 
att ta steg framåt i sin exis-

tentiella och andliga utveckling 
– startar. Den är fullbokad varje 
termin, och leds av prästen Ted 
Harris och pedagogen IngaLill 

Widegarn Andrén.

26 MAJ
Kristi himmelsfärd börjar med 

gökotta klockan åtta i Söderleds- 
kyrkan. Efteråt är det dags för 

pilgrimsvandring.

»Att öppna upp och göra tillsammans är att göra kyrka« 

KORNET
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”Hur blir din förälder när den mår bra, 
och när den inte mår bra?” Det är en 
av frågorna som barnen på Humlan 
får reflektera över. Ett barn skriver på 
den ritade figuren med glad mun: ”Gör 
många saker. Spelar kort och spel med 
mig.” Och på den bredvid med ledsen 
mun: ”Sover, skriker, ljuger.” Nästa sak 
att fundera över är hur barnen själva 
mår och känner i de olika situationerna. 
”Besviken, orolig, vill inte gå till skolan”, 
formulerar sig ett annat barn.

– Under 2022 firade Humlan 25 år! 
Det är vår viktiga stödgruppsverksamhet 
för barn och ungdomar som har levt eller 
lever i en familj där någon har en beroen-
desjukdom och/eller psykisk ohälsa, som 
vi driver i samarbete med Stockholms 
stad, berättar Lena Ljungström, diakon 
och arbetsledare för Kornet och fortsätter:

– För att uppmärksamma jubileet ska-
pade vi bland annat ”Humlankalendern” 
inför 2023 som vi delade ut till alla skolor 
i Farsta.

FÖRUTOM HUMLAN är ryggraden för 
Kornet frukostklubben – där människor 
som lever i utsatthet får frukost, Mötes-
platsen – en daglig öppen verksamhet 
med gemenskap och stöd, och skapande 
kursverksamhet. Efter pandemin har 
medarbetarna på Kornet genomfört en 
hel del förändringar. En sak är att Mötes-

platsen nu alltid inleds med möjligheten 
att vara med på bön.

– Vi märker att samtalen bland våra be-
sökare rör sig mer kring det som har sagts 
på bönen, säger husvärd Linda Nyberg.

– Ja, även om inte alla kommer dit gör 
det något att alla vet att dagen startar med 
bön, bekräftar diakon Katija Smalliakowa.

ÖVERLAG HAR de jobbat med att vara 
kyrka på ett annat sätt under 2022, 
fokuserat allt mer på sin kärnverksamhet. 
De har till exempel haft mer information 
på Mötesplatsen om andra verksamheter 
i kyrkan, och försökt koppla ihop dem: 
lunchsmörgåsen efter orgelkonserten 
har serverats nere på Mötesplatsen och 
medverkande på Kornets akvarellkurs 
har börjat i Kör för alla och varit med på 
retreater – och tvärtom. De har också 
tagit in fler volontärer i verksamheten:

– Det går oftast fortare att göra arbetet 
själv, men att öppna upp och göra till-
sammans är att göra kyrka. Det märks 
att det ger dessa personer mycket att få 
hjälpa till, säger Linda Nyberg.

De märker också av en förändring hos 
deltagarna: det finns ett större sug efter 
kunskap om tro och en längtan efter 
andlighet och meningsfullhet. 

– Under akvarellkursen fick delta-
garna inför advent illustrera Marias liv, 
efter att vi först haft en snabblektion om 

Jubileum för livsviktig 
stödverksamhet

hennes liv. Det var väldigt fint att märka 
hur mycket intresse det väckte, säger 
församlingspedagog IngaLill Widegarn 
Andrén, som är ledare för kursen.

Bilderna från akvarellgruppen sätts 
upp i Kornets lokaler.

– De har skapat samtal om vad det 
är att vara kyrka. Och när det inte har 
funnits några bilder har folk frågat efter 
dem, säger Linda Nyberg.

– Samtalen är överlag på en annan nivå 
än innan pandemin och kriget. Det är fler 
som uttrycker tacksamhet, att de uppskattar 
att komma hit, säger Katija Smalliakowa.

ÄVEN BISKOP Andreas Holmberg tyckte 
om bilderna han såg under senhöstens 
biskopsvisitation – och köpte IngaLill 
Widegarn Andréns målning till sin repre-
sentationsvåning. Tavlan föreställer Josef 
och Maria i ett mörkt landskap, som 
vandrar i en pelare av ljus.  

– Den handlar om att gå i ljus, att med-
vetet försöka stanna i ljuset även när det 
är mörkt runt omkring, förklarar IngaLill 
Widegarn Andrén.

Sådana ljusa platser vill medarbetarna 
på Kornet skapa för sina besökare, och 
ibland blir det extra tydligt:

– Det var rörande när en svårt sjuk 
person kom till akvarellkursen från 
hospice och var med ända in i döden, 
berättar IngaLill Widegarn Andrén.

8–12 AUGUSTI
Sommardagläger för familjer 
med barn i Söderledskyrkan.

10 NOVEMBER
Vi besöker konstutställningen 
av Hilma af Klint på Moderna 
museet. Kulturen är viktig för 

Kornets mötesplats, och stärker 
våra besökare på olika sätt.

30 OKTOBER
Det börjar bli kallt, och vi samlar 

in vantar, mössor, jackor och 
kängor i herrstorlekar till de 

behövande vi möter. 

25 NOVEMBER
Skapardag inför julen på  
Mötesplatsen! Vi skapar 

stjärnor, julgranar, julkrubbor 
och julkort, och äter soppa 

tillsammans. Det blir en väldigt 
trevlig dag med fullt hus!

24 DECEMBER
Uppskattad julfrukost för våra 

ordinarie besökare. Tidigare har 
vi arrangerat ett stort öppet 

julfirande, men i år satsar vi på 
vår kärnverksamhet.  

Församlingens diakonala verksamhet Kornet erbjuder olika platser av ljus för människor i utsatt-
het. Under 2022 firade stödgruppsverksamheten Humlan för barn i missbruksmiljöer 25 år och 
medarbetarna upplevde en allt större längtan efter andlighet och meningsfullhet hos besökarna.
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14 FEBRUARI
Eftersom restriktionerna gör 

att all verksamhet är nedstängd 
skickar vi ut lite extra kärlek 
till alla barn i församlingen i 

form av pyssel och en hälsning 
från oss.

29 APRIL
Vi besöker fem äldreboenden 
regelbundet. I dag sjunger vi 

vårsånger med de boende. Det 
uppskattas stort och folk sjung-
er tillsammans med stor glädje.

8 MAJ 
Våra uppskattade barnkörer 

framför musikalen ”Djuren på 
Kackelgården”. Får, höns, möss, 

grisar och kycklingar är redo 
för sång efter den inledande 

andakten.

6 JULI 
Vi firar årets första sommaran-

dakt med mässa utanför kyrkan. 
Efteråt serveras kaffe, macka 

och kaka. 

11 AUGUSTI
Det är varmt ute, så vi tar vår 

cykel ner till Stieg Trenters Torg 
i Farsta strand och bjuder på 
kaffe och saft. Det är väldigt 

uppskattat och ett sätt för oss 
att träffa nya människor.

»Det viktigaste vi kan göra är att vara en positiv kraft i samhället.« 

FARSTASTRANDKYRKAN
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Doften av grillad korv sprider sig över 
torget medan kreativiteten flödar i 
skaparverkstaden inne i Farstastrandkyr-
kan och de glada samtalen fyller caféet. 
Jubileumshelgen i oktober för att fira att 
kyrkan fyller 25 år blev minst sagt lyckad. 

– Det var otroligt mycket folk, alldeles 
fullt, berättar prästen och nya distriktsle-
daren Anne-Christine Yström.

När kyrkan – som på 1960-talet upp-
fördes som en Konsumbutik – invigdes 
1997 var temat ”öppenhet och gemenskap”.

Låga trösklar har fortsatt att prägla 
Farstastrandkyrkan genom åren, och 
värdskapet och maten är oerhört viktiga 
bitar för att skapa den gemenskapen. 
Husmor Gunilla Nordqvist bjuder exem-
pelvis varje vecka efter onsdagsmässan in 
till en ekologisk lunch.

– För en del av besökarna är detta det 
enda hemlagade målet i veckan de får, 
annars blir det mycket micromat. Jag 
lagar nyttig mat med mycket grönsaker 
och nya smakupplevelser. Det är därför 
jag är här, för att göra dem glada och 
mätta, säger hon.

HÖSTEN 2021 startade dessutom 
Gunillas café, som är öppet tre vardagar 
i veckan, och där det serveras gott fika 
för en billig peng. På grund av pande-
mirestriktionerna fick det snart stänga 
igen, men under 2022 kunde caféet så 
småningom komma igång på riktigt. 

– Mitt mål är att olika människor och 
grupper ska få lära känna varandra här. 
Att det ska bli en mötesplats för alla åld-
rar. Känner man varandra blir området 
tryggt också, säger Gunilla Nordqvist.

Arbetet för trygghet har varit ett 
tydligt tema överlag för Farstastrand-
kyrkan under 2022, efter att närområdet 
har drabbats av flera skjutningar och 
bombdåd, både under sommaren och vid 
julen. Vid en av skjutningarna hamnade 
några av skotten till och med i kyrkans 
fasad. I samband med händelserna hölls 
kyrkan öppen med möjlighet till samtal 
och ljuständning. Dessutom hade polisen 
sin utsättning i kyrkan.

– Vi var i kontakt med stadsdelen och 
bidrog med det de efterfrågade, säger 
Anne-Christine Yström.

I BÖRJAN av hösten anordnade kyr-
kan även en grillkväll på torget utanför 
kyrkan tillsammans med Farsta stadsdel, 
Stockholms Stadsmission, polisen och 
Familjebostäder. 

– Besökarna fick bland annat möjlig-
het att skriva ner sina goda önskemål 
för Farsta strand och hänga upp dem i 
det stora trädet utanför kyrkan, berättar 
församlingsassistent Susanne Alexander.

Alla arrangörer berättade om sin verk-
samhet och hur de tillsammans arbetar 
för ett tryggt Farsta strand. 

– Det viktigaste vi kan göra är att vara 

Folkkär kyrka 25 år
en positiv kraft i samhället. Vi vill göra 
detta till ett bra område där man trivs, 
säger Susanne Alexander.

NÄR KYRKANS verksamhet startade upp 
igen vid sportlovet, efter pandemirestrik-
tionerna, blev det tydligt hur många 
som hade saknat dem. Under 2022 har 
verksamheterna varit väldigt välbesökta 
och det märks att det finns ett tydligt 
ökat intresse och en större längtan efter 
det kyrkan erbjuder.

– Tidigare har vi haft svårt att locka hit 
vissa av de skolor och förskolor vi bjuder 
in, men nu kommer de. Jag tror att fler 
vill ha mer av kyrka, tro och tradition ef-
ter pandemin, säger församlingsassistent 
Erica Hemström.

– Vi har också tagit in fler i barnkörer-
na, men det är ändå kö till dem, fortsätter 
Susanne Alexander.

Ett annat exempel är de krubbvisning-
ar som kyrkan bjöd in klasser till vid jul, 
för att med sång, musik och drama spela 
upp julberättelsen. I år kom det 613 besö-
kare! Eller den bokcirkel där det har varit 
ungefär samma deltagare under flera år, 
som i våras fick så många nya deltagare 
att den blev fullsatt.

– Vi har inte förändrat mycket i 
verksamheten efter pandemin. Jag tror 
att folk kommer hit eftersom vi är de vi 
är, och därför vill vi snarare bevara det, 
säger Erica Hemström.

3 SEPTEMBER
Dags för Fagersjödagen där vi 

alltid medverkar. I vårt tält finns 
pyssel, information och möjlig-
het att tycka till om Fagersjös 

framtid. Det blir en uppskattad 
festdag för hela familjen! 

13 OKTOBER
Varje torsdag äter många soppa 

lagad av vår husmor och går 
sedan på lunchkonsert i  

Centrumkyrkan. Under pande-
min har vårt samarbete med 
Centrumkyrkan utvidgats.

.

5 NOVEMBER
Brunch och pyssel för stora 

och små med allhelgona-tema. 
Andakten är baserad på berät-
telsen om ”Herr Muffin” med 

möjlighet till egen ljuständning. 

17 NOVEMBER
En av alla uppskattade och väl-
besökta mötesplatser för barn 
och familj är våra babykonser-

ter. Dagens tema är dop!

15 DECEMBER
Vi spelar upp julens berättelse i 
musikalform – både för allmän-
heten, som kortversion på ett 

äldreboende och för skolklasser 
under en hel vecka.

Det har varit ett intensivt år för Farstastrandkyrkan, präglat av både sorg och glädje. Efter 
flera skjutningar i området har medarbetarna jobbat extra mycket för att skapa trygghet för 
sina församlingsbor. Samtidigt har kyrkan firat 25 år med en festlig jubileumshelg och många 
verksamheter är fullbokade, eftersom allt fler människor kommer till kyrkan.
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30 MARS
Kyrkokören samlas för övning 

igen, i och med det har alla 
verksamheter öppnat upp igen 

efter nedstängningen!

5 OCH 9 APRIL 
Påsklandskap och påskpyssel 

för alla barn och deras familjer, 
vilket blir starten på påskfiran-

det i distriktet.

8 MAJ 
Under vår allsångskon-

sert ”Spring-a-long” är alla 
välkomna att sjunga vår- och 

sommarsånger.

15 MAJ
Årets första workshop i ”Write 
yourself”, en skrivmetod som 
syftar till att stärka och läka 
den som skriver. Deltagarna 

skriver utifrån sig själva och det 
de bär på.

21 MAJ
Dags för drop in-dop och drop 

in-vigsel. Det är alltid lika roligt!

»Det var som att trycka på en knapp när vi väl fick mötas fysiskt igen« 

STORA SKÖNDALS KYRKA
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En sak blev väldigt tydlig under 2022: 
det kommer fler människor till Stora 
Sköndals kyrka efter pandemin. 

– Det var som att trycka på en knapp 
när vi väl fick mötas fysiskt igen, längtan 
var så stark, säger Annika Löfgren, dia-
kon och distriktsledare.

UNDER DE långa perioderna med restrik-
tioner funderade arbetslaget på vilka för-
ändringar de kunde göra när de skulle få 
starta upp igen. Men när det i mitten av 
februari var dags blev det väldigt tydligt 
att församlingsmedlemmarna längtade 
efter att återgå till det vanliga.

– De har längtat tillbaka till gudstjäns-
terna, sopplunchen med konsert och 
öppna förskolan. Jag tror att det är så vi 
fungerar, att vi vill komma tillbaka till det 
som var, speciellt i oroliga tider.

Diakonen Julia Isomettä har samma 
upplevelse:

– Många har haft ett uppdämt behov 
av att mötas. De äldre har lidit jättemyck-
et av isoleringen, samtidigt som de har 
varit extra utsatta för smittan. En av de 
äldre sa: ”Vågar du ta i mig nu?” Det var 
hjärtskärande. Många har saknat det 
fysiska, som en arm att hålla i som stöd. 

KYRKOMUSIKERN Mikael Wedar kon-
staterar att alla kyrkans körer har växt 
under året. Flera har intagsstopp.

– Det hade varit mer aktuellt att ändra 
något om det inte hade kommit tillbaka 
så mycket folk. De uttrycker att de upp-
skattar det som det är.

När de bjöd in alla som ville att sjunga 
vårsånger tillsammans med kyrkokören 
på Stora Sköndals valborgsfirande, kom 
det många fler än innan pandemin.

– Det var ett enormt sug, vi var långt 
över 70 personer! Det var extra roligt 
eftersom vi önskar att ännu mer vara en 
kyrka mitt i byn och rikta oss mer utåt i 
närområdet. 

MEN ARBETSLAGET tar ändå med lärdo-
mar och nya insikter från restriktionsti-
den, inte minst kopplat till det digitala.

Församlingspedagogen Lisa Israelsson 
berättar att de under pandemin utarbeta-
de en digital verksamhet för Himmel och 
pannkaka, en öppen verksamhet för unga 
vuxna med funktionsvariationer. 

– Det var otroligt lärorikt. Vi behövde 
arbeta på ett annat sätt pedagogiskt. En 
del kan inte prata, hur kommunicerar du 
med dem digitalt? Hur kan alla bli sedda 
och hörda? Vad är roligt digitalt?

Under 2022 har de kunnat öppna 
Himmel och pannkaka fysiskt igen, men 
samtidigt fortsatt med digital verksamhet. 

– Nu kan vi erbjuda även de ungdomar 
som inte kan komma till kyrkan något, 
vilket känns väldigt värdefullt.

Fylld kyrka igen
Även viss annan digital verksamhet 

finns kvar, vilket även diakon Julia Iso-
mettä ser som positivt:

– Lärdomen är att vara öppen för 
nya metoder för att nå varandra och ha 
gemenskap på. 

ANNIKA LÖFGREN tror att det ökade anta-
let deltagare i kyrkans verksamhet och på 
gudstjänster till stor del beror på kombi-
nationen av att de nu är mer flexibla, men 
samtidigt tydliga med var de står. 

– Vi söker oss till en stadig grund under 
oroliga tider. Det vi gör och vår tro på 
Gud har visat sig bära när det är kaos och 
tillvaron är i gungning – och människor 
kan komma hit och haka fast i oss. 

Den insikten har lett till att all verk-
samhet nu ännu tydligare är kopplad till 
kyrkoåret och kyrkans grunduppdrag.

– När barnkören övar gör de exempel-
vis det nu för att vara med i en guds-
tjänst. Där får de också vara med och 
tända ljus, be en bön eller läsa en text, 
säger Annika Löfgren.

Gudstjänsterna för små och stora som 
Sköndalsdistriktet har en gång i månad-
en, har på grund av detta vuxit mycket. 

– Vi har nu två gudstjänster de sön-
dagarna, med brunch emellan, vilket är 
fantastiskt. Det roligaste är nog att även 
våra äldre besökare kommer då! berättar 
Lisa Israelsson.

8 JULI
Kyrkan har mycket samverkan 
med stiftelsen Stora Sköndals 

diakonala enhet. Flytten går till 
ett nytt, mer tillgängligt, hus på 
Stiftelsens område – vilket ger 

fler möjligheter!

31 OKTOBER
Veckan inför allhelgona möter 

vi cirka 200 skolbarn från 
skolor runt om i församlingen. Vi 

pratar, funderar och målar om 
döden och sorgen. Målningar 
ställs sedan ut under allhelgo-

nahelgens alla andra aktiviteter 
i kyrkan och kapellet – många 

besökare tar del!
.

27 NOVEMBER
Under stiftelsens julmarknad är 
det stämningsfylld jul-allsång 

med kyrkokören! Vi samlar 
också in 1200 julklappar som 

skickas och delas ut till barn på 
barnhem, skolor och familjehem 

i Ukraina.. 

18 DECEMBER
Stor satsning när Sköndals 

vokalensemble tillsammans med 
solister och orkester framför 

delar ur Händels Messias!

24 DECEMBER
Vår julkrubba fyller kyrkan 
och ensamboende firar jul i 

gemenskap!

Under pandemins nedstängningar fanns funderingar kring att förändra verksamheten. Men när 
Stora Sköndals kyrka öppnade upp fullt ut igen insåg arbetslaget att besökarna hade saknat 
det vanliga. Längtan efter gemenskap och ett målmedvetet arbete kring att koppla ihop all 
verksamhet gör att besökarna under 2022 var fler än på länge.
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31 MARS
Passionsspelet ”Händelserna”, 
som utgår från evangelisten 

Lukas passionsberättelse, sänds 
digitalt i form av hörspel/ra-

dioteater.

18 APRIL
Pilgrimsvandringen på annandag 
påsk – efter mässa och kyrkfika 

– utgår från bibeltexten om 
Emmausvandrarna.

1 MAJ 
Dags för vernissage av konstut-
ställningen där 20 bildskapare i 
olika åldrar visar sina bilder på 
tema ”Längtan”. Utställningen 
vandrar sedan vidare till för-
samlingens andra två kyrkor! 

24 JUNI
Äntligen får vi fira ett traditio-
nellt midsommarfirande igen! 

Midsommarstång, dans, serve-
ring, fiskdamm, lotterier med 

mera på gräset utanför kyrkan. 
Dagen avslutas med andakt.

24 AUGUSTI 
Diplomering av våra nya unga 
ledare på ungdomsgruppen!

»Vi ser ett uppsving i att ungdomar söker sig till kyrkan och andliga rum« 

SÖDERLEDSKYRKAN
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Det är hela 78 ungdomar från Farsta 
församling som kliver på Gotlandsfärjan 
i mitten av juni på väg mot sommarens 
konfirmationsläger. De har tio dagar av 
vackra solnedgångar, lekar, samtal om tro, 
pilgrimsvandringar, bön och bad framför 
sig. 

– Vi ser ett uppsving i att ungdomar 
söker sig till kyrkan och andliga rum, 
vilket är väldigt roligt! Det var dubbelt så 
många konfirmander under 2022 än vi 
brukar ha, berättar församlingspedagog 
Camilla Hellberg.

NÄR sommarkonfirmationen drog igång 
i början av mars kändes det först lite 
skakigt för medarbetarna. Inte bara var 
det extra många anmälda, dessutom hade 
de senaste pandemirestriktionerna precis 
släppt. Vaktmästaren Ola Ragnar känner 
igen den känslan från hela verksamheten 
i Söderledskyrkan:

– Jag upplever att vi klev ut i en slags 
tomhet. Även om kroppen vet hur den 
ska göra var vi ändå två år back i erfaren-
heter på något plan. Vi behövde inse vad 
det är vi står i nu.

DET VAR inte bara antalet konfirmander 
som ökade under året, utan också delta-
garna på ledarutbildningen för unga. Det 
innebär nya utmaningar för församlingen 
i stort, konstaterar Camilla Hellberg:

– Hur kan vi i alla verksamheter skapa 
utrymme för dessa ungdomar? Det kan ju 
inte vara 30 unga ledare för 40 ungdo-
mar. Finns det beredskap att ta emot 
dem? Det är en kollektiv rolig utmaning 
som vi inte har haft tidigare.

Hon tror att det ökade antalet unga 
beror på en kombination av att många 
verksamheter var på paus under pande-
min och att Farsta församlings konfirma-
tion har bra rykte bland ungdomarna.

Gunnar Tingström, präst och distrikts-
ledare, tror att oron i omvärlden också 
spelar in. Precis när Söderledskyrkan 
skulle starta igång sin verksamhet igen 
efter pandemin utbröt kriget i Ukraina.

– Vi var så glada och lyckliga för att få 
komma igång igen. Kriget kändes extra 
dystert när vi äntligen skulle få återgå till 
något normalläge, säger han.

Oron och osäkerheten gör att behovet 
av gemenskap, trygga rum och samtal om 
livet ökar. 

– Pandemin och kriget har påverkat 
många av oss, och ökat på oron inför 
framtiden, speciellt för ungdomar, tror 
Gunnar Tingström.

LIKNANDE ANLEDNINGAR bedömer han 
ligger bakom att samtalen till församling-
ens präster och diakoner har ökat.

– I en krissituation vänder sig folk i 
allmänhet till kyrkan. Därför är det extra 

Fler ungdomar 
viktigt att kyrkan aktivt jobbar på att 
kollektivt vara mentalt steget före i sin 
krishantering, säger Camilla Hellberg.

Gunnar Tingström håller med:
– Något positivt med pandemin är att 

vi har fått träna på snabba omställningar. 
Vi har fantastiskt med resurser i vår per-
sonal och i våra lokaler och kan definitivt 
vara en viktigt part i samhället.

DET SENARE blev tydligt även under 
det opera-projekt som sattes upp i 
Söderledskyrkan under våren 2022. Den 
nyskrivna operan ”Bål” handlar om Karin 
Boyes liv, kärlek och död. I samarbete 
med Opera Astarte bjöd Söderledskyrkan 
in unga att fundera och skriva om sina 
tankar, känslor och erfarenheter kring 
olycklig kärlek, psykisk ohälsa och att 
inte få vara den man är. Deras texter fick 
sedan utgöra ett intro till operan.

– Vi fick även till ett väldigt fint sam-
arbete med skolorna och organisationen 
Suicide Zero kring suicidprevention, 
berättar Gunnar Tingström.

I samband med operan genomförde de 
också kampanjen #fintattdufinns i sociala 
medier tillsammans med stadsdelens 
fältassistenter.

– Där märktes det tydligt att vi har ett 
upparbetat nätverk. Vi behövde inte börja 
om från noll utan hade redan kontakterna 
som behövdes, konstaterar Ola Ragnar.

2 SEPTEMBER 
Premiär för ”Fredagstoner i 

Söderledskyrkan”. Kvällar med 
musiktema och tid för tankar 
och existentiella reflektioner. 

Den här första kvällen har tema 
Ted Gärdestad.

24 SEPTEMBER
Orgelfest i dagarna två som 

börjar med en orgelkonsert med 
filmmusik för barn och unga. 

Efteråt får besökarna höra om 
hur en orgel fungerar och prova 

att spela själva!
.

16 OKTOBER 
Vår halvdagsretreat i tystnad 

är fullbokad. Dagen inleds med 
en kortare bibelmeditation och 
avslutas med en gemensam re-
flektion. Däremellan finns fri tid 
för återhämtning, avslappning 
och stillhet, med möjlighet till 
kortare samtal med präst och 

diakon.

10 DECEMBER
Barnkörernas luciatåg fyller 
kyrkan. Antalet deltagare i 

barnkörerna har ökat, det är 
kö till samtliga körer nu efter 

pandemin!

18 DECEMBER
Årets julkonsert – med  

Söderleds kyrkokör, Kör för alla, 
vokalensemblen Vox Illimitatis 

och Söderled vocals – är  
mycket uppskattad.

Både antalet konfirmander och unga ledare har ökat drastiskt i Söderledskyrkan under 2022. 
Längtan efter gemenskap efter pandemin är en anledning, tror medarbetarna, men också oron 
i omvärlden och att ungdomsverksamheten har bra rykte. Den roliga utmaningen blir nu att 
införliva ungdomarna i hela församlingens verksamhet.



ÅRSBERÄTTELSE 202218

ADMINISTRATION: 
Stöd och utbildning till 
nya förtroendevalda
Ett av kansliets uppdrag är att ge bästa 
möjliga stöd till församlingens förtro-
endevalda. Vid inledningen av den nya 
mandatperioden 2022–2025 ägde en 
gemensam utbildning inom Enskede 
kontrakt rum, vilket var extra viktigt då 
det valts in ovanligt många nya förtro-
endevalda.

– Deras nya infallsvinklar och per-
spektiv gör att det blir fler diskussioner 
och samtal. Vi är glada över att de är så 

engagerade och nyfikna, säger kanslichef 
Annelie Westmalm.

– Ja, det blir en väldigt bra balans i 
kombination med de äldre och erfarna 
som har varit med tidigare, lägger HR-
chef Carl Pettersson till.

Något annat som gör mandatperioden 
speciell är att endast 25 av 35 mandat i 
kyrkofullmäktige är besatta. Detta efter-
som vissa partier med högt valresultat 
inte hade tillräckligt många kandidater.

– Det blir mer sårbart, till exempel 
har risken ökat för att ett kyrkofullmäk-
tigemöte inte blir beslutsfört, om bara 

Fullt upp för försam-
lingens kansli

Farsta församlings kansli är en förutsättning för att all annan verksamhet ska fungera.  
Här får vi några nedslag i allt viktigt som skett inom kansliets ansvarsområden under 2022. 

KANSLI OCH FASTIGHETER

ett relativt litet antal är frånvarande. Det 
finns också färre personer att välja mel-
lan till våra utskott. Så de förtroendeval-
da behöver vara mer aktiva, konstaterar 
Annelie Westmalm.

Förutom löpande stöd och den gemen-
samma utbildningen har en inspirations-
dag ägt rum där förtroendevalda och 
medarbetare inom församlingen träffats 
kring olika teman och föreläsare.

– Syftet är att samtala om viktiga 
områden för församlingen och samtidigt 
lära känna varandra och skapa dialog, 
säger Carl Pettersson.
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FÖRRÄTTNINGSSTATISTIK 2022  
(siffrorna inom parentes är från 2019)
 
Dop              185 (165)
Konfirmation        57   (40)
Vigsel             75   (67)
Begravning   269 (267)

EXPEDITIONEN/RECEPTION: 
Fler förrättningar men färre besök  
för bokningar
Trots att många stora saker har hänt 
under året har mycket av arbetet i expe-
ditionen/receptionen löpt på som vanligt 
med möten, samtal med personer i olika 
livsskeden, support till anställda med 
mera. En tydlig förändring är dock att det 
sedan pandemin har blivit färre besök för 
bokning av förrättningar. Allt fler tar nu 
istället kontakt via mejl och telefon. 

– Förut kom många in till oss efter att 
ha varit på öppna förskolan, men nu går 
de hem och bokar via nätet. Det är både 
positivt och negativt. När de kom förbi 
kunde vi även informera om andra verk-
samheter i församlingen. Å andra sidan 
är vi nu tillgängliga för bokning jämt, 
säger administratör Pia Ericson.

En annan förändring är att arbetet 
med församlingens nya doppastoral har 
påbörjats under 2022, vilket bland annat 
har medfört att fler inbjudningar till dop 
och undervisning har skett. Efter att pan-
demirestriktionerna släpptes under 2022 
har förrättningarna ökat och blivit något 
högre än det senaste ”normalåret” 2019.

– Det beror nog främst på en efter-
släpning. Dopet är till exempel ofta en 
stor familjehögtid och det gick inte att ha 
många gäster under pandemin, säger Pia 
Ericson.

HR:  
Många rekryteringar och  
förberedande krishantering 
Det gemensamma HR-arbetet har 
under 2022 bland annat präglats av 
de skjutningar och sprängningar som 
under året har skett inom församlingens 
distrikt, samt det oroliga världsläget. 
Församlingens ledningsteam och olika 
arbetsgrupper har diskuterat och arbetat 
förberedande kring hur de vill möta 
församlingsbor som direkt eller indirekt 
berörs av detta.

– Vi vill vara närvarande för våra för-
samlingsbor, ge dem möjlighet att kom-
ma till en plats där man känner gemen-
skap, trygghet och stöd. Vi samarbetar 
också med andra samhällsfunktioner, till 
exempelvis vid oroligheter och händel-
ser i samhället. Ibland sker samlingarna 
i kyrkans lokaler i samband med detta, 
säger Carl Pettersson.

HR-arbetet har också genomsyrats av 
sex viktiga rekryteringar. 

– Trots att det är brist på vissa yrkes-
grupper har vi haft många kvalificerade 
sökande till alla tjänster. Det säger något 
om att församlingen har ett gott rykte, 
vilket är jättekul, säger Carl Pettersson.

Dessutom har återkoppling skett till 
kyrkorådet, ledningsteamet och arbets-
lagen efter den enkät och hälsounder-
sökning som gjordes under 2021–2022 
– och olika områden som påverkar 
medarbetarnas hälsa har diskuterats.

IT: 
Mycket arbete kring ny IT-plattform
En stor förändring inom IT-området 
var att Farsta församling gick in i GIP – 
Svenska kyrkans gemensamma IT-platt-
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form. Implementeringen medförde 
mycket extra arbete och en förändring 
i arbetssätt. Efter ingången till GIP:en 
sker övervägande IT-stöd genom kansli-
stöd på nationella nivån.

FASTIGHET: Flera renoveringsprojekt 
förbättrar miljön
Fastighetsförvaltningen arbetar bland 
annat med underhållsplan, lokalhyror, 
driftkostnader och den yttre miljön. En 
sak som påverkat församlingen kostnads-
mässigt utöver det vanliga är att elpriser-
na har skjutit i höjden under 2022. 

– Vi har inte behövt dra ner på annat 
än så länge på grund av detta. Men det 
har än mer aktualiserat frågan om sol-
celler som vi har önskat länge, men har 
svårt att få tillstånd för, eftersom våra 
byggnader är k-märkta, säger Annelie 
Westmalm.

I en så stor församling som Farsta 
pågår ständigt något renoveringsprojekt, 
och under 2022 gjordes bland annat 
detta:

 Farstaköket i Söderledskyrkan har 
renoverats – samtliga skåpsluckor, låd-
fronter och täckskivor har bytts ut.

 Den yttre miljön kring kolumbariet 
har fräschats upp med en större renove-
ring av dörren, åtgärder av växtligheten 
utanför samt att stenläggningen har 
återställts till ett mer ursprungligt skick.

 Receptionen och foajén i Söderleds- 
kyrkans kanslihus har fått ny belysning.

 En trädvårdsfirma har anlitats för 
översyn av trädbeståndet i Söderledsdi-
striktet, vilket har lett till beskärning av 
flera träd. 

 I Stora Sköndals kyrka har en helt ny 
ramp byggts som är stabil och heltäck-
ande. 
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Webbgudstjänster, radioteater, 
musik, barn och familj...
UPPLEV EN DEL AV DET SOM HÄNDE DIGITALT 2022 VIA 

www.youtube.com/farstaforsamling
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Kapitalförvaltning 2022
Enligt kyrkoordningen ska församlingen förvalta sina medel på ett 
sådant sätt att kravet på god avkastning och betryggande säkerhet 
tillgodoses. Medlen ska dessutom förvaltas på ett etiskt försvar-
bart sätt i enlighet med kyrkans grundläggande värderingar.

För Farsta församlings del betyder det att flera hänsyn behöver 
tas när församlingen ska välja placeringsalternativ. Bolag som 
väljs ut för att göra investeringar i ska antingen vara duktiga på 
hållbarhetsfrågor i sin tillverkning, och/eller erbjuda varor och 
tjänster som leder till hållbar nytta för samhället. Med andra ord 
ska företagen ta ett socialt och miljömässigt ansvar. Vissa bran-
scher och verksamheter är därför helt uteslutna att placera i.

Farsta församling har under 2022 placerat medel i många olika 
räntebaserade papper men också i aktier och aktiefonder. Farsta 
församling har också en i s k ideell placering i Oikocredit där 
huvudsyftet inte är ekonomiskt avkastning utan att till exempel 
främja människors livsvillkor i utvecklingsländer

Utvecklingen på marknaden under 2022 har varit ovanlig såtill-
vida att det blivit en negativ utveckling för både aktier och obli-

gationer totalt sett. Rysslands angrepp på Ukraina, energikrisen 
och Riksbankens räntehöjningar har bidragit till att 2022 är 
det sämsta börsåret sedan 2008 vad gäller marknaden i stort. 
Föregående år var å andra sidan ett av de allra bästa börsåren 
sedan 2009. Riksbankens räntehöjningar har påverkat framför 
allt räntefonder och vissa ränteobligationer negativt.

Avkastningen från Farsta församlings medelsplaceringar under 
2022 har uppgått till 7,1 mkr (8,8 mkr år 2021), Tack vare att 
församlingen har en stor del av det räntebaserade innehavet i 
s.k. FRN-obligationer där räntan är knuten till Stibor, har avkast-
ningen i dessa förbättrats när Riksbanken höjt räntan.  

Nedskrivningarna i församlingens värdepappersinnehav är högre 
än under ett ”normalår” p g a att marknadsvärdet för både 
flera aktieinnehav och ränteinnehav vid årsskiftet var lägra än 
anskaffningsvärdena. Församlingen har dock en långsiktig pla-
ceringshorisont och förhoppningen är att värdet i dessa innehav 
ska återhämtas igen.
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Sammanställning 2022
(Tkr) Budget Utfall
Finansiering
Intäkter 56 414 58 958
Kostnader -2 253 -1 443
Resultat 54 161 57 515 106%

Församlingsstrategiskt
Intäkter 15 3
Kostnader -428 -542
Resultat -413 -539 131%

Församlingsgemensamt
Intäkter 657 743
Kostnader -3 747 -3 033
Resultat -3 090 -2 290 74%

Söderledsdistriktet
Intäkter 400 324
Kostnader -1 671 -1 349
Resultat -1 271 -1 025 81%

Farstadistriktet
Intäkter 130 88
Kostnader -1 048 -712
Resultat -918 -624 68%

Sköndalsdistriktet
Intäkter 500 531
Kostnader -1 269 -1 103
Resultat -769 -572 74%

Personal
Intäkter 0 0
Kostnader -4 603 -3 406
Resultat -4 603 -3 406 74%

Fastighet
Intäkter 10 26
Kostnader -6 650 -5 436
Resultat -6 640 -5 410 81%

Kolumbariet
Intäkter 505 502
Kostnader -505 -533
Resultat 0 -31 0%

Kommunikation
Intäkter 0
Kostnader -1 819 -1 574
Resultat -1 819 -1 574 87%

Församlingsexpedition
Intäkter 492 520
Kostnader -2 587 -2 307
Resultat -2 095 -1 787 85%

Förtroendemannaorganisation
Kostnader -900 -796
Resultat -900 -796 88%

Löner
Intäkter 0 0
Kostnader -31 338 -29 708
Resultat -31 338 -29 708 95%

TOTALT
Intäkter 59 123 61 695 104%
Kostnader -27 480 -22 234 81%
Lönekostnad -31 338 -29 708 95%
Resultat 305 9 753 3198%

Sammanställning  2022
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Flerårsöversikt

Kyrkoavgift = 0,84 Budget Utfall Utfall Utfall
Resultaträkning (tkr) 2022 2022 2021 2020
Verksamhetens intäkter
Kyrkoavgift 58 899 58 950 59 455 58 198
Ekonomisk utjämning -6 985 -7 079 -6 841 -5 569 
Erhållna gåvor och bidrag 0 474 705 1 114
Nettoomsättning 2 709 2 393 1 604 1 932
S:a Verksamhetens intäkter 54 623 54 738 54 923 55 675

Verksamhetens kostnader 
Övriga externa kostnader -21 674 -16 530 -13 614 -14 428 
Personalkostnader -35 941 -34 721 -32 575 -32 031 
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar -1 200 -821 -744 -928 
S:a Verksamhetens kostnader -58 815 -52 072 -46 933 -47 387 

Verksamhetsresultat -4 192 2 666 7 990 8 288

Ränteintäkter och liknande resultatposter 4 500 7 087 8 800 7 561
Räntekostnader och liknande resultatposter -3 0 0 0
Finansnetto 4 497 7 087 8 800 7 561

Resultat efter finansiella poster 305 9 753 16 790 15 849

ÅRETS RESULTAT 305 9 753 16 790 15 849

Kassaflödesanalys (tkr) 2022 2022 2021 2020
Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 305 9 753 16 790 15 849
Avskrivningar 1 200 2 583 812 928
Orealiserad valutakursförändring 0 0 -6 10
Minskning/ökning av kortfristiga fordringar 0 471 164 -573 
Ökning/minskning av kortfristiga skulder 0 -538 1 032 398
Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 505 12 269 18 792 16 612

Investeringsverksamheten
Förvärv/tillverkning av anläggningstillgångar -500 -908 -4 518 -3 308 
Förvärv/försäljn av finansiella anläggningstillgångar -5 000 -17 598 31 842 -22 980 
Förändring villkorade bidrag i eget kapital 0 -17 -8 -12 
Kassaflöde från investeringsverksamheten -5 500 -18 523 27 316 -26 300 

Årets kassaflöde -3 995 -6 254 46 108 -9 688 
Likvida medel vid årets början 58 343 105 585 59 477 69 165
Likvida medel vid årets slut 54 348 99 331 105 585 59 477

Balansräkning (tkr) 2022-12-31 2022-12-31 2021-12-31 2020-12-31
Tillgångar
Anläggningstillgångar 203 079 174 772 158 849 186 979
Omsättningstillgångar 57 203 101 506 108 231 62 287
Summa tillgångar 260 282 276 278 267 080 249 266

Eget kapital, avsättningar och skulder
Anläggningskapital 203 079 174 772 158 849 186 979
Rörelsekapital 49 203 93 057 99 244 54 332
Summa eget kapital 252 282 267 829 258 093 241 311
Långfristiga skulder 0 0 0 0
Kortfristiga skulder 8 000 8 449 8 987 7 955
Summa avsättningar och skulder 8 000 8 449 8 987 7 955
Summa eget kapital, avsättningar och skulder 260 282 276 278 267 080 249 266

Flerårsöversikt Investeringsredovisning

Budget 2022 Utfall 2022

Gemensamt

iPads 50 000 0

Datorer och program 100 000 131 445

Datorer, GIP 0 547 119

Möbler ospecificerat 100 000 32 965

Liturgiska kläder 75 000 0

Summa gemensamt 325 000 711 529

Söderled / Kansli

Utsmyckning utomhus 75 000 0

Kylmaskin, Hökarängsköket 0 38 961

Diskmaskin, Arkenköket 0 40 838

Kontorsinventarier 50 000 53 523

Summa Söderled /kansli 125 000 133 322

Farsta

Soffa till Caféet 50 000 48 235

Sköndal

Inventarier ospecificerat 50 000 14 546

   

SUMMA TOTALT 550 000 907 632
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Flerårsöversikt

Kyrkoavgift = 0,84 Budget Utfall Utfall Utfall
Resultaträkning (tkr) 2022 2022 2021 2020
Verksamhetens intäkter
Kyrkoavgift 58 899 58 950 59 455 58 198
Ekonomisk utjämning -6 985 -7 079 -6 841 -5 569 
Erhållna gåvor och bidrag 0 474 705 1 114
Nettoomsättning 2 709 2 393 1 604 1 932
S:a Verksamhetens intäkter 54 623 54 738 54 923 55 675

Verksamhetens kostnader 
Övriga externa kostnader -21 674 -16 530 -13 614 -14 428 
Personalkostnader -35 941 -34 721 -32 575 -32 031 
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar -1 200 -821 -744 -928 
S:a Verksamhetens kostnader -58 815 -52 072 -46 933 -47 387 

Verksamhetsresultat -4 192 2 666 7 990 8 288

Ränteintäkter och liknande resultatposter 4 500 7 087 8 800 7 561
Räntekostnader och liknande resultatposter -3 0 0 0
Finansnetto 4 497 7 087 8 800 7 561

Resultat efter finansiella poster 305 9 753 16 790 15 849

ÅRETS RESULTAT 305 9 753 16 790 15 849

Kassaflödesanalys (tkr) 2022 2022 2021 2020
Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 305 9 753 16 790 15 849
Avskrivningar 1 200 2 583 812 928
Orealiserad valutakursförändring 0 0 -6 10
Minskning/ökning av kortfristiga fordringar 0 471 164 -573 
Ökning/minskning av kortfristiga skulder 0 -538 1 032 398
Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 505 12 269 18 792 16 612

Investeringsverksamheten
Förvärv/tillverkning av anläggningstillgångar -500 -908 -4 518 -3 308 
Förvärv/försäljn av finansiella anläggningstillgångar -5 000 -17 598 31 842 -22 980 
Förändring villkorade bidrag i eget kapital 0 -17 -8 -12 
Kassaflöde från investeringsverksamheten -5 500 -18 523 27 316 -26 300 

Årets kassaflöde -3 995 -6 254 46 108 -9 688 
Likvida medel vid årets början 58 343 105 585 59 477 69 165
Likvida medel vid årets slut 54 348 99 331 105 585 59 477

Balansräkning (tkr) 2022-12-31 2022-12-31 2021-12-31 2020-12-31
Tillgångar
Anläggningstillgångar 203 079 174 772 158 849 186 979
Omsättningstillgångar 57 203 101 506 108 231 62 287
Summa tillgångar 260 282 276 278 267 080 249 266

Eget kapital, avsättningar och skulder
Anläggningskapital 203 079 174 772 158 849 186 979
Rörelsekapital 49 203 93 057 99 244 54 332
Summa eget kapital 252 282 267 829 258 093 241 311
Långfristiga skulder 0 0 0 0
Kortfristiga skulder 8 000 8 449 8 987 7 955
Summa avsättningar och skulder 8 000 8 449 8 987 7 955
Summa eget kapital, avsättningar och skulder 260 282 276 278 267 080 249 266

Investeringsredovisning

Budget 2022 Utfall 2022

Gemensamt

iPads 50 000 0

Datorer och program 100 000 131 445

Datorer, GIP 0 547 119

Möbler ospecificerat 100 000 32 965

Liturgiska kläder 75 000 0

Summa gemensamt 325 000 711 529

Söderled / Kansli

Utsmyckning utomhus 75 000 0

Kylmaskin, Hökarängsköket 0 38 961

Diskmaskin, Arkenköket 0 40 838

Kontorsinventarier 50 000 53 523

Summa Söderled /kansli 125 000 133 322

Farsta

Soffa till Caféet 50 000 48 235

Sköndal

Inventarier ospecificerat 50 000 14 546

   

SUMMA TOTALT 550 000 907 632

Investeringsredovisning
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BILAGA 1
Verksamhetsmått – Farsta församling

Farsta stadsdel 2018 2019 2020 2021 2022
Folkmängden 1 januari 58 054 59 480 59 799 60 088 60 753
Födda 746 718 733 701 613
Inflyttning + / utflyttning ‐ (netto) 1 202 79 137 475 844
Avlidna ‐522 ‐478 ‐581 ‐511 ‐528
Folkmängden 31 december 59 480 59 799 60 088 60 753 61 682

         
Folkmängd förändring 1 426 319 289 665 929
Folkmängd förändring (%) 2,5 0,5 0,5 1,1 1,5

Farsta församling
Kyrkotillhöriga 1 januari 26 427 26 214 25 957 25 652 25 375
Döpta 171 165 117 153 186
Inträden 62 66 43 77 27
Inflyttade 291 132 180 209 325
Avlidna ‐384 ‐330 ‐398 ‐360 ‐360
Utträden ‐353 ‐290 ‐247 ‐356 ‐216
Kyrkotillhöriga 31 december 26 214 25 957 25 652 25 375 25 337

In‐ och utträden kyrkotillhöriga
Utträden ‐353 ‐290 ‐247 ‐356 ‐216
Inträden 62 66 43 77 27

 
Kyrkotillhöriga förändring ‐213 ‐257 ‐305 ‐277 ‐38

Kyrkotillhöriga förändring (%) ‐0,8 ‐1,0 ‐1,2 ‐1,1 ‐0,1
Kyrkotillhöriga (%) av folkmängden i stadsdelen 44,1 43,4 42,7 41,8 41,1
Antal födda barn till kyrkotillhöriga 400 411 447 419 373

Dop (döpta före konfirmationsålder 0‐14 år)

Döpta kyrkotillhöriga Farsta döpta i Farsta 87 72 52 62 81
Döpta kyrkotillhöriga Farsta döpta utanför Farsta 95 87 58 84 96
Totalt antal döpta kyrkotillhöriga Farsta 182 159 110 146 177

Döpta kyrkotillhöriga övriga församlingar döpta i Farsta 16 20 8 20 23

Andel (%) döpta av kyrkotillhöriga/totalt  89,5 89,6 89,6 89,6 89,6
Andel (%) döpta av födda kyrkotillhöriga (0‐1 år)  39,8 35,5 13,3 17,2 19,6

BILAGA 1
Verksamhetsmått – Farsta församling
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Bilaga 1 fortsättning
Verksamhetsmått – Farsta församling

Konfirmation (konfirmerade ungdomar) 2018 2019 2020 2021 2022
Konfirmander kyrkotillhöriga Farsta konfirmerade i Farsta 25 15 25 20 33
Konfirmander kyrkotillhöriga Farsta konfirmerade utanför Farsta 16 21 24 25 24
Totalt antal konfirmerade ungdomar kyrkotillhöriga Farsta 41 36 49 45 57

Konfirmander kyrkotillhöriga övr församlingar konfirmerade Farsta 13 7 6 5 22

Andel (%) konfirmerade av alla kyrkotillhöriga/totalt 47,4 47,1 46,7 46,4 46,0
Andel (%) konfirmerade kyrkotillhöriga 15‐åringar  13,4 14,3 18,6 15,7 23,4

Vigslar (enl. Svenska kyrkans ordning)
Vigslar kyrkotillhöriga Farsta vigda i Farsta 21 23 13 12 15
Vigslar kyrkotillhöriga Farsta vigda utanför Farsta 53 44 28 21 57
Totalt antal vigslar kyrkotillhöriga Farsta 74 67 41 33 72

Vigslar kyrkotillhöriga övriga församlingar vigda Farsta 3 13 4 6 3

Välsignelser av borgerligt ingånget partnerskap/äktenskap
Välsingnelser kyrkotillhöriga Farsta 1 3 2 1 3

Begravningar (enl. Svenska kyrkans ordning)
Bergavningar kyrkotillhöriga Farsta begravning Farsta 101 94 90 89 86
Bergavningar kyrkotillhöriga Farsta begravning Skogskyrkogården 126 97 85 114 112
Begravningar kyrkotillhöriga Farsta bergavning utanför Farsta 67 76 113 74 71
Totalt antal begravningar kyrkotillhöriga Farsta 294 267 288 277 269

Begravningar kyrkotillhöriga övriga församlingar begravning Farsta 20 26 19 13 28

Gravsättningar Kolumbariet Söderledskyrkan
Totalt antal  gravsättningar Kolumariet Söderledskyrkan 8 9 10 12 10
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BILAGA 2
Årsredovisning av församlingsstatistik
BILAGA 2
Årsredovisning av församlingsstatistik

Huvudgudstjänster 2018 2019 2020 2021 2022
Högmässor, mässor, gudstjänster  143 124 68 49 126

Deltagare 6 444 5 873 1 880 2 071 5 270

Ej huvudgudstjänst, mässa/gudstjänst söndag och kyrklig helgdag
Mässor, gudstjänster 8 12 71  1) 76 95

Deltagare 515 1 189 4 515 1) 1 121 2 395

Ej huvudgudstjänst, mässa/gudstjänst vardag
Veckomässor/kvällsmässor, gudstjänster 450 399 251 176 289

Deltagare 9 556 10 021 4 058 1 686 5 084

Ej offentliga gudstjänster, (på sjukhem, serviceboenden mm)
Gudstjänster  182 182 28 65 235

Deltagare 4 964 2 966 188 1 588 2 304

Digitala gudstjänster /andakter (3‐sekundersvisningar)
Gudstjänster  ‐ ‐ ‐ 45 16

Deltagare ‐ ‐ ‐ 18 244 7 071

Musikgudstjänster
Gudstjänster 90 37 15 6 17

Deltagare 5 811 2 862 1 580 531 746

Konserter
Konserter ‐ 108 50 49 133

Deltagare ‐ 5 277 887 2 126 6 610

Digitala konserter ‐ ‐ 16 18 4

Deltagare ‐ ‐ 4 240 14 615 3 585

Kyrkliga handlingar
Dop

Gudstjänster 96 117 64 97 116

Deltagare 4 489 3 273 1 521 1 781 3 362

Konfirmation

Gudstjänster 3 2 2 3 5

Deltagare 516 401 85 407 855

Vigsel

Gudstjänster 17 30 18 17 19

Deltagare 666 863 252 249 586

Begravning

Gudstjänster 230 221 228 232 250

Deltagare 7 000 6 304 4 454 3 645 6 379

1) 54 av dessa är digitala andakter och gudstjänster som 2020 skulle rapporteras på denna post, 3 561 digitala deltagare.
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BILAGA 2
Årsredovisning av församlingsstatistik

Huvudgudstjänster 2018 2019 2020 2021 2022
Högmässor, mässor, gudstjänster  143 124 68 49 126

Deltagare 6 444 5 873 1 880 2 071 5 270

Ej huvudgudstjänst, mässa/gudstjänst söndag och kyrklig helgdag
Mässor, gudstjänster 8 12 71  1) 76 95

Deltagare 515 1 189 4 515 1) 1 121 2 395

Ej huvudgudstjänst, mässa/gudstjänst vardag
Veckomässor/kvällsmässor, gudstjänster 450 399 251 176 289

Deltagare 9 556 10 021 4 058 1 686 5 084

Ej offentliga gudstjänster, (på sjukhem, serviceboenden mm)
Gudstjänster  182 182 28 65 235

Deltagare 4 964 2 966 188 1 588 2 304

Digitala gudstjänster /andakter (3‐sekundersvisningar)
Gudstjänster  ‐ ‐ ‐ 45 16

Deltagare ‐ ‐ ‐ 18 244 7 071

Musikgudstjänster
Gudstjänster 90 37 15 6 17

Deltagare 5 811 2 862 1 580 531 746

Konserter
Konserter ‐ 108 50 49 133

Deltagare ‐ 5 277 887 2 126 6 610

Digitala konserter ‐ ‐ 16 18 4

Deltagare ‐ ‐ 4 240 14 615 3 585

Kyrkliga handlingar
Dop

Gudstjänster 96 117 64 97 116

Deltagare 4 489 3 273 1 521 1 781 3 362

Konfirmation

Gudstjänster 3 2 2 3 5

Deltagare 516 401 85 407 855

Vigsel

Gudstjänster 17 30 18 17 19

Deltagare 666 863 252 249 586

Begravning

Gudstjänster 230 221 228 232 250

Deltagare 7 000 6 304 4 454 3 645 6 379

1) 54 av dessa är digitala andakter och gudstjänster som 2020 skulle rapporteras på denna post, 3 561 digitala deltagare.

BILAGA 2 fortsättning
Årsredovisning av församlingsstatistik

Dop 2018 2019 2020 2021 2022
Döpta pojkar före konfirmationsålder 64 68 43 45 65
Döpta flickor före konfirmationsålder 85 77 56 89 98
Döpta under konfirmationsålder 12 6 13 10 14
Döpta som vuxna 8 14 4 9 9
Döpta personnummerslösa före konfirmationen  2 0 1 0 0
Totalt antal döpta kyrkotillhöriga Farsta 171 165 117 153 186

Konfirmander
Konfirmerade pojkar 16 17 21 14 26
Konfirmerade flickor 25 20 26 29 29
Konfirmerade vuxna 2 3 4 2 2
Konfirmerade personnummerslösa 2 0 0 0 0
Totalt antal konfirmerade kyrkotillhöriga Farsta 45 40 51 45 57

Vigslar
Antal vigslar enligt Svenska kyrkans ordning 74 63 43 33 75

Begravningar
Antal begravningar enligt  Svenska kyrkans ordning 298 274 291 281 274
Av dessa utgör icke‐kyrkotillhöriga 4 7 3 4 5
Antal gravsättningar i Kolumbarium Söderledskyrkan 8 9 10 12 10

Församlingskollekter
Förmedlade och till egen verksamhet 50 800 63 888 20 709 20 659 42 523

Allmänna gruppverksamheter (t ex samtals‐, bibel‐ eller sorgegrupper)
Antal grupper 31 26 10 15 31
Antal medlemmar 299 467 109 227 913

Besök i öppen allmän verksamhet (t ex församlingsaftnar, föredrag)
Antal besök 22 494 20 985 12 135 7 659 16 473

Kyrkokörer
Antal barnkörer (–14 år) 8 9 11 10 11
Antal medlemmar i dessa 103 92 125 146 168
Antal ungdomskörer 0 1 1 0 1
Antal medlemmar i dessa 0 12 6 0 11
Antal vuxenkörer 7 7 7 7 9
Antal medlemmar i dessa 124 128 127 127 154

Antal regelbundet deltagande i Svenska kyrkans barn‐
och ungdomsverksamhet (t ex Lek & Skapa, Lovkul, Babygrupper)
Deltagande 0–3‐åringar  0 108 584 242 141
Deltagande 4–6‐åringar  0 10 253 261 76
Deltagande 7–9‐åringar 177 198 229 345 25
Deltagande 10–15‐åringar 64 166 0 296 58
Deltagande 16–19‐åringar 20 15 8 5 0
Deltagande 20‐25‐åringar 5 0 28 0 0
Antal unga ledare totalt  0 10 10 10 21
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BILAGA 2 fortsättning
Årsredovisning av församlingsstatistik

2018 2019 2020 2021 2022
Antal besök i Svenska kyrkans öppna barn‐ och ungdomsverksamhet 
(t ex jul‐ och påskvandringar, ungdomsgrupp, Himmel & Pannkaka, Öppen förskola)
Deltagande 0–3‐åringar 1 224 2 519 1 330 475 1 743

Deltagande 4–6‐åringar 605 995 48 35 48

Deltagande 7–9‐åringar 177 478 106 4 127

Deltagande 10–15‐åringar 64 489 38 154 725

Deltagande 16–19‐åringar 1 060 763 43 129 472

Deltagande 20‐25‐åringar  1 140 210 4 8 11

Antal besökande barn i söndagsskola 150 179 53 30 44

Besök av vuxna i öppna förskolan  2 215 2 218 588 568 1 973
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BILAGA 3 a
Verksamhetsmått – Söderleds distrikt
BILAGA 3 a
Verksamhetsmått – Söderleds distrikt

Invånare vid årets slut
2018 2019 2020 2021 2022

Gubbängen  5 939 5 848 5 877 6 009 6 030
Hökarängen  9 822 9 879 10 359 10 304 10 279
Svedmyra 3 364 3 602 3 590 3 606 3 586
Tallkrogen  4 627 4 706 4 866 4 798 4 797
TOTALT Söderled  23 752 24 035 24 692 24 717 24 692

Gudstjänster och kyrkliga handlingar

2018 2019 2020 2021 2022 2018 2019 2020 2021 2022
SÖDERLEDSKYRKAN 
Gudstjänster, söndagar / kyrklig helgdag 56 81 99 54 63 3 129 4 054 5 392 1 581 3 945

Gudstjänster, vardagar 64 106 66 23 62 3 692 3 455 2 305 329 1 622

Ej offentlig gudstjänst 10 3 3 8 4 102 40 46 98 113

Musikgudstjänst 18 37 9 4 7 1 692 2 862 1 458 402 467

Konsert 0 11 2 11 55 0 915 77 895 2 931

Kyrkliga handlingar:

Dop 31 43 25 31 46 1 135 911 602 628 1 264
Konfirmation 2 2 2 3 4 440 401 85 407 789
Vigslar 8 12 12 3 5 192 270 164 65 78
Begravning 45 61 49 41 43 1 669 1 729 1 199 979 1 344
Sjukkommunioner 0 0 1 1 1 0 0 3 3 3

TOTALT 234 356 268 179 290 12 051 14 637 11 331 5 387 12 556

DIAKONAL MÖTESPLATS ‐ KORNET
Andakter 132 130 13 32 104 1 177 1 366 56 137 418

Veckomässa 49 47 11 0 42 759 696 155 0 415

Vecko‐ och söndagsbön 47 46 31 13 38 305 315 56 82 276

Frukostklubben / sopplunch 180 289 170 150 260 4 585 7 659 3 659 3 851 5 162

TOTALT 408 512 225 195 444 6 826 10 036 3 926 4 070 6 271

Antal Deltagare
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BILAGA 3 b
Verksamhetsmått – Farsta distrikt
BILAGA 3 b
Verksamhetsmått – Farsta distrikt

Invånare vid årets slut
2018 2019 2020 2021 2022

Fagersjö 3 004 2 963 3 024 2 934 2 864

Farsta C 14 615 14 498 14 255 14 726 15 498

Farsta strand 5 432 5 440 5 367 5 493 5 533

Larsboda 2 538 2 375 2 323 2 345 2 436

TOTALT Farsta 25 589 25 276 24 969 25 498 26 331

Gudstjänster och kyrkliga handlingar

2018 2019 2020 2021 2022 2018 2019 2020 2021 2022
FARSTASTRANDKYRKAN
Gudstjänster, söndagar / kyrklig helgdag 39 39 31 37 41 935 1 003 215 256 748

Gudstjänster, vardagar 50 48 33 54 45 1 206 1 234 529 659 994

Ej offentlig gudstjänst 42 36 6 5 43 830 336 71 95 577

Musikgudstjänst 15 16 1 0 9 787 794 39 0 253

Kyrkliga handlingar:

Dop 1 7 5 2 5 44 28 29 11 30

Konfirmation 0 0 0 0 1 0 0 0 0 66

Vigslar 0 8 0 5 0 0 54 0 28 0

Begravning 7 4 3 3 2 284 53 74 48 41

Sjukkommunioner 10 1 1 0 0 20 3 2 0 0

TOTALT 164 159 80 106 146 4 106 3 505 959 1 097 2 709

CENTRUMKYRKAN
Övriga offentliga gudstjänster 11 10 0 0 2 495 450 0 0 238

Musikgudstjänst 32 40 25 13 27 1 320 1 513 384 432 998

TOTALT 43 50 25 13 29 1 815 1 963 384 432 1 236

Antal Deltagare
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BILAGA 3 c
Verksamhetsmått – Sköndals distrikt

BILAGA 3 c
Verksamhetsmått – Sköndals distrikt

Invånare vid årets slut
2018 2019 2020 2021 2022

Sköndal 10 139 10 212 10 148 10 643 10 659

Antal gudstjänster och kyrkliga handlingar

2018 2019 2020 2021 2022 2018 2019 2020 2021 2022
STORA SKÖNDALS KYRKA
Gudstjänster, söndagar / kyrklig helgdag 54 48 34 34 61 2 497 2 263 713 1 355 2 377

Gudstjänster, vardagar 70 75 95 48 56 1 687 1 906 1 017 272 1 089

Ej offentlig gudstjänst 9 10 0 16 0 1 329 790 0 260 0

Musikgudstjänst 57 11 5 2 1 3 122 913 83 129 26

Konsert 12 44 22 45 41 648 2 062 401 2 506 2 313

Kyrkliga handlingar:

Dop 64 67 34 64 63 2 914 2 334 890 1 142 2 046

Konfirmation 1 0 0 0 0 76 0 0 0 0

Vigslar 9 12 6 9 14 473 551 88 156 508

Begravning 52 59 61 71 87 1 896 2 156 1 456 1 518 2 162

Sjukkommunioner 6 7 0 8 4 22 22 12 20 11

TOTALT 334 333 257 297 327 14 664 12 997 4 660 7 358 10 532

STIFTELSEN STORA SKÖNDAL ,
 SJUKHUSKYRKAN
Ej offentlig gudstjänst 131 107 30 16 60 2 805 1 926 540 260 800

Antal Deltagare
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BILAGA 4
Verksamhetsmått – Central förvaltning

BILAGA 4
Verksamhetsmått – Central förvaltning

ANSTÄLLDA
 
Könsfördelning enhetsvis och totalt

   

Enhet: Män Kvinnor Män Kvinnor Män Kvinnor   Totalt

Kyrkoherde och övergripande 1 2 2 1 3

Söderled 1 7 7 8 7 15

Mötesplatsen 1 3 0 4 4

Sköndal 1 3 6 3 7 10

Farsta 1 7 0 8 8

Kommunikation 1 2 0 3 3

Kansli och församlingsexpedition 1 3 6 3 7 10

Totalt 1 6 15 31 16 37 53

Faktisk bemanning 2022‐12‐31

Omräknat 

Personalkategori: Män Kvinnor Totalt Män Kvinnor Totalt Män Kvinnor Totalt i heltid

Administrativ personal 2 1 3 1 1 2 2 4 4,10

Kommunikation 2 2 1 1 0 3 3 2,50

Kyrkobokföring 1 1 1 1 0 2 2 1,75

Växel/Reception 1 1 0 0 1 1 1,00

IT 1 1 0 1 0 1 1,00

Kyrkovaktm/husmor 3 3 6 2 2 4 5 5 10 8,75

Fastighetsskötare 1 1 0 1 0 1 1,00

Lokalvårdare 0 2 2 0 2 2 1,55

Diakonipersonal 5 5 1 1 0 6 6 5,50

Församlingsass 6 6 0 0 6 6 6,00

Organister/musiker 4 2 6 2 2 4 4 8 6,95

Präster 2 6 8 1 1 3 6 9 8,25

Summa 13 27 40 3 10 13 16 37 53 48,35

Heltid Deltid Antal

Fördelning totaltChefer Övrig personal
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FÖRTROENDEVALDA
 

2018 2019 2020 2021 2022
Antal sammanträden:

Kyrkofullmäktige 2 2 2 4 2

Kyrkorådet 8 9 9 9 9

Arbetsutskottet 7 7 9 7 10

Ekonomiutskottet 4 3 3 3 3

Kyrkostiftelsen Sköndal 1 2 2 2 2

Valnämnden 0 0 1 4 0

Kolumbarieutskottet 4 0 0 2 2

Fastighetsutskottet 2 2 2 1 1

Faktisk bemanning ordinarie  Män Kvinnor Totalt Vakant
ledamöter 2022‐12‐31:

Kyrkofullmäktige 10 14 24   1

Kyrkoråd 3 4 7   1

Arbetsutskottet 1 2 3   0

Ekonomiutskottet 3 2 5   0

Kyrkostiftelsen Sköndal 1 2 3   0

Valnämnden  2 1 3   4

Kolumbarieutskottet 0 2 2   1

Fastighetsutskottet 3 2 5   0

Revisorer 1 1 2 0

Valberedning 4 2 6   0

 

Antal
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SÖDERLEDSKYRKAN
Besöks- och postadress: Lingvägen 149, 123 61 Farsta
Telefon: 08-683 63 00

STORA SKÖNDALS KYRKA
Besöksadress: Hjalmar Danells väg 1, Sköndal 
Postadress: Farsta församling, Lingvägen 149, 123 61 Farsta 
Telefon: 08-683 63 00

FARSTASTRANDKYRKAN
Besöksadress: Brunskogsbacken 17, T-Farsta strand 
Postadress: Farsta församling, Lingvägen 149, 123 61 Farsta 
Telefon: 08-683 63 00

Adress: Lingvägen 149, 123 61 Farsta
Telefon: 08-683 63 00  
E-post: farsta.forsamling@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/farsta 
www.facebook.com/svkfarsta
www.youtube.com/farstaforsamling


